
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão n° 2017.07.27.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



MISTO......-
aprirdllb'llll....-
FSC'C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°153 I FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.11.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão VelhalCE torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados que estará realizando, certame
licitatório na modalidade Pregão n° 2017.08.11.1, do tipo presencial, cujo
objeto é aquisição de materiais e equipamentos permanentes, destinados ao
atendimento das necessidades do Centro de Especialidades Médicas, através
da Secretaria Municipal de Saúde de Missão VelhalCE, nos termos da emenda
n" 11867.762000/1170-06 do Ministério da Saúde, conforme especificações
contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a abertura do certame
marcada para o dia 25 de Agosto de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n°
64 - Centro - Missão VelhalCE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário
de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 11 de Agosto de 2017. Gleyllson
Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

••• ** •••

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDEJAGUARIBE
-AVISODEADIAMENTODELICITAÇÃO-PREGÃOPRESENCIAL
N° 26.07.01/2017. A Comissão de Licitação torna público que foi ADIADA a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 26.07.01/2017, referente
àCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA AS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE,
que ia ser realizada no dia 11/08/2017 às 08:00horas. O motivo do adiamento
foi O não comparecimento de nenhuma empresa interessada em participar do
referido processo. A nova data do processo licitatório em questão será no dia
25/08/2017às ~.Informações na Comissão de Licitação no período de
07:30hs às Ii :30 hsou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/
Iicitacoes a partir da data de sua publicação. Jaguaribe - CE, 11 de agosto
de 2017.Rafael Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial do Município .

••• *** •••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2017.08.11.1. A
CPL da Prefeitura Municipal de AuroralCE, toma público que estará realizando
Procedimento Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2017.08.11.1,
cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das
obras de adequação de estrada vicinal com construção de pavimentação em
pedra tosca com rejuntamento, na estrada que liga o Distrito de Ingazeiras
ao Sítio Pavão e no Sítio Malhada Funda, Município de AuroralCE, nos
temos do Contrato de Repasse n" 833082/2016/MAPNCAIXA, conforme
projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório. Abertura: 30 de
agosto de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL,
sito à Avenida Antônio Ricardo n" 43 - Centro, no horário de 07:30 às 13:00
horas ou pelo telefone (88) 3543-1022. AuroralCE, 11 de agosto de 2017.
Alei Ferreira de Almeida.

•••••• ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°2017.07.27.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, toma público que
fora concluidoojulgamento final do Pregão n° 2017.07.27.1, sendo o seguinte:
Empresa Vencedora - D P BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS
LTDA, vencedora junto aos lotes 01 e 02, por ter apresentado preços compa-
tíveis com os praticados no mercado pertinente ao ramo. A referida empresa
fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Empresa com proposta desclassificada: VGR SERVIÇOS SE-
RIGRÁFICOS LTDA. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida
Antônio Ricardo, n" 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário
de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 10 de agosto de 2017. Alei Ferreira
de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2017.08.11.1. A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, através da Comis-
são Permanente de Licitação, toma público que se encontra à disposição dos
interessados, o Edital PREGÃO PRESENCIAL n" 20 17.08.11.1, cujo objeto
é a CONTRA TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA,
CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ASSES-
SÓRIOS DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE, CONFORME ANEXO I
DO EDITAL, Tipo Menor por Lote, com data de abertura para o dia 24 de
Agosto de 2017, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada na
Rua João Batista Arrais, n" 08 - Centro. Antonina do Norte!CE. Thomas
de Araújo Barbosa, Presidente da CPL.

*** *** •••

c.

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso - A Comi:s~O::J'eniilllrnri!'Erae-.!-.:::....
Licitação comunica aos interessados na Tomada I
cujo objeto: contratação de pessoa fisica apta a V
jurídica especializada na área de licitações e contratos •.«:
secretaria da fazenda, que o recurso interposto pelo licitante ...
Braga Muniz inscrito no CPF sob o N" 494.208.1 03-30 com "i.to.·~ .•••Mn_

siderar a decisão que declarou HABILITADADO o licitante Tiago Câmara
Coêlho Bitu inscrito no CPF n" 006.794.593-75 foi julgado IMPROCEDENTE
pela Comissão, e a nível hierárquico pelo Secretário Municipal da Fazenda,
conforme informações contidas no processo. Pelo exposto, fica designado o
próximo dia 23/0812017, às 14h, a realização da sessão pública de abertura
dos envelopes "B" - Proposta de Preços.

*.* *** **.

Prefeitura Municipal de Cascavel- Aviso de Recurso - A Comissão Permanente
de Licitação comunica aos interessados na Concorrência n" 05.05.01/2017
cujo objeto: permissão para 3; execução do serviço público de transporte
individual de passageiros - TAXI, incluindo o sistema de transporte inclu-
sivo, no município que o licitante José Nilton Costa Filho inscrito no CPF:
231.807.573-53 interpôs, tempestivamente recurso sob a decisão proferida.
Prazo para manifestação dos interessados: 05 (cinco) dias úteis. As razões
do recurso c demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Av.
Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - CEP: 62.850-000, Rio Novo, Cascavel/
CE, de segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas. Josimar Gomes Sousa -
Presidente da C.P.L.

http://www.tcm.ce.gov.br/


J" Cln6f1od~ ~t&ll\l" dt !1IIÓ\i(í1$ 1M.6'l0í\3 d.2 toM'.re'; d.r_,."
A"'~fNmont.JMoo ••.•.. 0'_..iIi,,(:('-;~,JSl).l'l

CN", l"~~ll'$1'_.:nI)w.-~/HU fIiIIlJ.~" ••~~,...

EOI1Aloc.NnMAçA::=::OUcIANB-
~OJÓ(UI dw ft~yó #~it da ~ tCtl. dA ~u ~ rwWt:t,.>ut* 60

.>tO, Iki. flWltl= (W $AU:S"tA ••,•••• ~ ee..- ••• ltibuj~
.;OtIf<tt4nP+kJ:Âl\-'U(Qtt1f'·9.~Hrtl.tft>m«Hrio~(QfJ;'-M~~~r;f

IUU1USU"w•••••Q "'" Mit_ fid••.•"" ••• "._ <'" U/01!U)I••
r~Ut~MIhotO:t\ab(t"lfll;.OlchMMrf(tA."t! ••.•• t$.6u1.~t~~,I#~flH*
l{!: ~ f,itil~"1I ttu't M~ ~. ttt' ut, A1KonOJ. ~ó-".MQttdlAblm.

, •••""".••te, CI' 6Q.1$N'IO. INT'MA 0('1 Sf!o}.O.'U"S ;OIttt "'ADfl'" •••••
("fI $S7.)Uc.lJ·~ wrn- "ldo ~ ~ SIM r~l;:Xmwbii~,i>fr" fjf\1 df
(,""~IÀÜs ob\~44j <.Qt"o\r<lh. ••• tV,t.rtiIo';t-j.lJO) ~#iP. dto:U iali qt.H! ~

lI!'l'(4i'tfJt'H'~40'~~lalu.f~U .itê .tll/ól/ti)t'.f'ibY~dtIflS 51,t6'1.));,
liíl~fi't}~"'QOOO"",Ij)tÔ9)ttIt(M~.p6V(>(wI*f'lrl1'/fJ1/101'l.tOtIIHpf)'\dn

•Mntl66,u.'~)t.l" 41.':Mt4<I_"'ii. 'óll"""i!óiiW'''I'~I1<n<\M
tOOfii_a.;".,iõ.l»ti®~~f'ito~~rKtÓ"ilt. t.'VA~'1'\,pttJ"~l~;.($t
~ ~;(~JM,"j~ ~u It!fim;)11l'),M\i.Wp.t;r.*pvfCJ{Í004b!tO~m
t.f{ IK~ (4 V'~fM tti4tMn ;t ~~t; 4Q ~t AtW~ ~ i
'tnfM.AÇÁO ~ Y.'9. it4f-l ~ U iJífJj* 4 tit. Llft6tlO d+ "~.~fQdt fmM-it thl
A.YéttkN~OSbutt\(J"t11*tU OJJ~a. ft)tOlwu-<ti.~Mvt'nllff"M\f»r a
JW>'**~~o~l.hw~~;nop; •• o ~fllko 1S{~~Jdlti.-

(001 •••••••• <1iI <» \ •• ~/. ~~ •• ". «1'1>1 t"I """" h I' ••••
ôfi,Vif(lo, (hWlt\r*"J4'titjl.Mt"""ij,l~4{$t:Mije(SQd(l*J:tO.}.s+t(Jiilt~,
r(! q~V<.Md:'à ~h;,l~~(ldlJli4 dc~, "()l,,*,k\di('~!J:l}hO 4'4 4$tKlrM rS9
OO~to,;ctl~;i.df('~'"(t~~f»l'4it~~.~d4~Qt.( •.•rQf'#~ó
~. «,f ~tvJdo ~W<~te «tt'I • q1J1t4ç.lQ dói ~ .• , t{j; 9Wf·~t;~i,!!~.flt"
\I;.'$",~:;-d.q!.iÇ*,,4<;>("~iI!H:NtHLiI«';fittld.lt~~IMtR· ••«>jpdk.w9.
tM\ffib! 9 4iffttO' itit tott.o4O.d:o tU I>fOlWtKlft dõ ~t (lfl'l fjhW di (/«-lik)fA
1ló",iJ<i#'CAIXi\I:<.oNOMK:4,tl){~AI· aI - Q/'~MF ,,' OIll~IO!IOOOl>04.
I'i()\ ttt~ do.)At!.l&. \ 1t,.u:. t~ nt '>S1AJ91. (j)O ViS••• J:4 1t'M.J: c1çHt~ o
~~t{tOOÔ+Uwn·M~S('l*P<'~~"ltbh{~;,k\,,,,nWn"lk1(M1JOOr.»q~f*r,l
tíXtt;ri..Mtm'itH:ái~'!o.O «ii';:hjduM\.ta,ktiôt:'(ótN't;.àd~'9f'Ukl;u(t,.jO:í
1__ ••• 2ólt {,i, +~ 'M!IC1$COOt;.uUALCÓ"rMA
PMS<», T1Mf!, .~, , •• '*''''
Vltdl!lNol••• t1iflc•• _~d<>i#'''''''''''''

IJTAOO00 <fAM-l'OtfUfUU ~ OC_- AWO1l(_0
.., ""I:OAo 1i'tQtHàA.f., Nf 'iOU.c".21~I, o ''''"f'tO*ifO 01'01~ 4<1P'!~. w.vn~
~ A>HOf•••• <t tQmll ~"4 ~ __ t«K~ 00~ I\NI ~ ••~ ~f
1011.01,;1.1•.~ o ~.: {tnc)frii ~~. - D ~ W~ •••~
t lEfl;IJJ.UU'fM lfbA.. ~. ~ .ct to{H· ot t tU, " If:t ~tt:nbdó
~J5i4 .~~ (~ es ~.~ MO ~~~ • .MI tMb<t A r.r.tl6io
~. ~, ~W ~tW. Pói' tvM1f#l~M ~Vlf ,U .-i,tt'li(ift 40
(d/VJ ~~ t~" tOm PfIlIPI1A" "~,~", \.~ $(iI\1Çt)S
J(_I4M(f(.()i t.fQ4 ,...~~ Wof~&fll\f W't ij,t: (;fi\. \11(1rqt AY'I';r,fl}•• k:I~
líWdo, M .;1, CflWa. IN lWiO ~ {U-Jl""·10l2. 1M 0Jh,~ h U 'hotu..
__ -<I: '0 •• _ •• "'". AItI , ••••••••• -'A * ....-_

AVISODEAlSUlTAOOO( JOlGAMtNtÓ'1HA!.

mAllO 00 a»J. - ""'''ITUAA ••••••1(;W.l1l( __ - A"JíOoe IJ(rr~-
'f0MAl>À ot ••••'ÇOS Hf lOllA1LL J. (fi. ftt P't'dMvr. ~ ee .Aü«M'+ - (t
t(lf~ ~itO ~ U~.,. ff*'4M\6i> "(I("~. U(.i(lt~k>.,...~ ~m
6. h'{4tA' lOll ,o"f\-1. t"..,j(>~". f(;(>4t.t~~dif Hi,'\'~'.oMtlt "r(:t!nkjtf. "' .•Il
~kJk.(lOf'.S<k~~4totAf..o.""'-~~(O"Jl~<I+~~tt~~l<>..,tI'O
p.tdtl·tok.f(.()l'l\t~f~t4.1ütjt,~~@.(tt>;,mtO"'~.f<I$1~"lVl9
• M$ft'kJ M.~ f'\I:M". M~d •.AU!ot;,~(tJi'Iof~dqt.oM'.t9" ".tpiU~
ii1t l}~IJ:'H.~MAAA/tAfU. UliI'ItOfmot~ifWl •• t:~ ~ »f.d'iUJ!
~~Ó!i(i.~~»ótSC~{Qik161'1.)~O'fMt"L"'~«Wi~'Mkii't
•• ÇP\. ,,\4 ó_ •••N>I_.lWllo,or.,. <_"'07l\IOm"" a ""*".'p'l<t
'•••_I"'.n.j.lm._-Cl.u •••••••••••lól1,Àkl_' •••• _

MiNISf€lll0 Df'ft)uCACAo

PREGÃO ELETRÔNICO SRP • N" 27/2017
OBJETO; 'MPl..I\NTA<;ÀO 00 SI$:TEMI< C/l: REGISTRO Ot!
MECó PARA ÇUlUAAS li. E\"E:NTlJAIS AOUlSIÇOés Oê FIOS
CIRQROiCOS. PAAAIITENC/l:R>\S Nl;CI'.S$I!MOES 00 HOSPItAl,
UNIVERSO' MIO WAl,TERCANrlCJiO- HVWC.lJASC '~4' E 01<
Wll!l:RN;OAPe E$COt.AAS$IS CHAll!A\J6"lANO- MEI\C. VI<!)Q
ISG246. CONFóRME CONOIÇOt!S. O\JA.NTIOAOESe EXlott<ClAS
ESTA8Ii.lECIOAS tIO ""&0 IOESTE EOITAL
e:DlT4L. I~Ol1. NO slre WWWCOMPAASNETGOVI'IR
ABelnUI\ADAS "_OSTAS ~017 •• 011<(1'''''_ ..,
IhslÍ\\\) 1\0 S'. - __ 'oov(l(

FATI"" DAS CHAMS RIOEIRO
PfOg<IOIro OIklal doi HU. d.OfClllBSERH

Unldad. d. lkltoç6K

tJ)fWÔl.~ti~~Dt:\iUX)«t$t~lti
U1N(l)'llÜlltMtl~~OA,)jlOhA04~f>t~ü~QiI)e:(,.4U.
~~«l' •.•.•W<I!Ot~fil·~4P~.W~t~ ••• tW:,*.qtiW1'O\1l1h:~!

~,Wp(d_·íWl.tffllf~~'t!\:)jJ.fi)il·~~&~~ ••.«~1\1í:M: to•••••..••
«+•• l}..I;>'lfiY'IAt>~#.)Jtf~bi'up~~ .•{tpu,N~ft".t\tt('lJ.~
f(tófl(lp;.à(,...".(Qht;,"q,,~·~~~\$'$.~~\.
P"~fk\I'~~!'V"'~"""")J"~~é.U."*Jfu~\fj4 ••~i ••
A~1é ;*"-~\a..h:t;'~f~ M+ iLt, No ~hilh "* ~*~ ~~. ~,~
l4."'~~Ilw(if·l~,...t"«,~l~~~I4~*Ik~,~*t<'i,'PtO'M .•
t~'"'U1tt ••• {O;1tJtWü.t;~~:f\áti...,~U'riofhWl'9tH&fll·~~.4tH;4 .••
_OMC_'1bI!_\, ••.,... •.o~ •._.""{ •••IJ."••~ ••• (l<\l41.
*'""'n~.ff~4tVS»,êtI."",IIH~".~
ióf;"J,~tWfjd~~~~(~~~~;UIO/xU\.n~l+~
.~.I:~M.~l:tl.(M.,*~~'Wi~)I\~.'l$·'*.~w~t
.huiid.;Ü ~iT, itj ~ 'lU- M<;t f J! i$h~ *"' '''li''U'W l ~ _ ~
~~·lI.\iI!;~«Uf!'!fif(S:lftI~,~t"""}""lffm4t:la~A
*"",~~..y,oUU""~~i'liênt)fHI.~ttj$4>( Jl.tAl ~,fMl·~.iNh~4\À<hlit
~1-._JWf.~,...~ .•~ON •• Jw-~~4r·~ ••~ft.t-~i;lL»$i) •• ~.
f1f''hi~(t"<Iffl..~ ~to'J(f< ~~H~_I'óilf • ...,~tbtjQ»t(t~~n*~,,*
p'MO~~ •• 1'~1~f~4~1»~lm",·~iIi!»w~+I'fI
j>'>t'M'Iko V •••••• f~~ t •••.~t.:M'''''~~~~.M~~~~jj(bt,.*'*f
~ft4W~jJ_ljJiU.çlQ~~Mot~~"!.if'4,,+lmJ'íON:l»~.fO~)
"tt»~u-,"~SWJ .~~ifK~t(.t~)f~~.5#i
flt~~~~.~Í'~ru~ }u~ljf\lih.,~,,(.*,t";~~.
~(~éJ»~*~"'Nii~~ •..,..,ltN,u.~.(~Ü
or~.4#~~"".WàfdufftOf .•M*~,CkU,l(~~ICAftW*Al~~
j.W~fm\ti~!N~ ,M:.lJ:r.!p'\~"··')~"" ~V:S .••.~~~~~
•••• itii~\u4.lji;;~.M1~~&o.~ .•.•••pj(.•~~M) •. ~
~fW.~N'M·H!4+Jt.~"$t,.Ibt.tt:t'\QiJo~CtM. üJQ)4,f\i'!1Íl'iJ";o~""
~l'h~.~~.M.J.ô4"wt' ••4*,~V»ç,rlf~~t~~i;~tt'"


